

# Spændende initiativ

Søren Knudsen

SØREN KNUDSEN, CHEFREDAKTØR  
sk@folketidende.dk



Lolland-Falster har brug for flere store attraktioner, der kan trække turister til fra både udlandet og resten af Danmark. Vel at mærke turister, der bliver en ekstra dag på Sydhavsøerne, fordi der er så meget at se på.

Vi har i dag for få "turistmagneter", der kan være de drivende kræfter i turismens udvikling og ikke mindst størrelse som erhverv.

Derfor er det et meget spændende og perspektivrigt initiativ, som formanden for Lolland-Falsters Veteran Klub Carsten andersen lørdag præsenterede her i avisen. Teknikkens Univers er initiativet døbt, og det er præget af store ambitioner.

Der er ingen tvivl om, at det er sådanne initiativer, der, hvis det får opbakning og bliver realiseret, kan blive en stor turistattraktion. Ideen er spændende, fordi det tænker på tværs af en række områder og sætter fokus på teknikken og alt det fascinerende, der følger i kølvandet.

Ideen rummer store muligheder, og det er lige netop ideer af den kaliber, vi har brug for på Lolland-Falster. Vi har brug



**Det populære veteranbilmuseum på Aalholm slot er lukket, og det har sat gang i iderigdommen hos Carsten Andersen.**

ARKIVFOTO: FLEMMING ARNHOLM

for, at der bliver tænkt ud af boksen og skabt noget nyt, hvor det ikke er lokale særinteresser, der skal plejes.

Vi kan desværre risikere, at ideen vil møde modstand, fordi eksisterende museer som

traktormuseet i Eskilstrup og Motorcykelmuseet i Stubbe-købing, kan føle sig truet. Lad os håbe, at folkene bag disse museer godt kan se visionen og de tilhørende muligheder i Teknikkens Univers, og der-

med være med til at gøre ideen levedygtig.

Initiativtageren Carsten Andersen har for alvor sparket debatten i gang om, hvordan vi på Lolland-Falster skaber en attraktion ud over det sædvanlige. Initiativet er ikke gratis, og derfor skal det have opbakning fra alle kanter. Både økonomisk og moralsk opbakning er nødvendig i den kommende tid. Vores to kommuner og erhvervslivet skal også på banen for at sikre ideen kommer videre end tegnebordet.

Rundt omkring på Lolland og Falster findes der mange spændende museer, der dog alle er præget af både mangel på plads og penge. Et samlet museum og aktivitetscenter med fokus på alle former for teknik og mekanik kan i den rette form godt gå hen og blive en turistattraktion ud over det sædvanlige.

Placeringen ved Maribo - ved afkørsel 48 - er optimal. Lige midt i det hele med gode tilkørselsforhold fra alle retninger og med klare fremtidsperspektiver i forhold til den faste forbindelse til Tyskland.

Giv initiativet en chance.